

ದಿನಾಂಕ: 04-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಆರ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಈ ಮೊದಲು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒ ಎಸ್ 405/14 ರಂತೆ ದಾವೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು ಈ ಕೇಸಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂ ಎನ್ ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ದಿಃ08-06-16 ರಂದು ಡಿಕ್ರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಫೀಲು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಪೈಕಿ 10 ಗುಂಟೆ ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಅಂತ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಅಂತ ತಕರಾರು ಹಾಕಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮಗೆ ಒಂದು ಗುಂಟೆ ಸೇರಿರುವುದಕ್ಕೆ ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಬೀತುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಅಂತ ಹೇಳಿ ತಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸದೆ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವ ಒಂದು ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೊದಲು ಹಾಕಿದ ದಾವಸ್ವತ್ತಿನ ಒಳಗೆ ಬರುತ್ತದ ಅಥವಾ ಆಚೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆಚೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಕಲ್ಲು ಕೂಚಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು 1 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಕೊಂಡು ಕೊಂಡ ನಂತರ ಪೋಡಿಯಾಗಿ ಎಂದರೆ ಪೋಡಿಯಾಗಿಲ್ಲ. ಒ ಎಸ್ 405/14 ಡಿಕ್ರಿಯಾದ ನಂತರ ಪೋಡಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಮೊದಲೇ ಹಣ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಮಗೆ ಪೋಡಿಯಾಗಿರುವುದು 2017 ರಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಡಿ ದಿವಸ ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಡಿಯಾಗುವ ದಿವಸ ಯಾರು

ಯಾರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ 10 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸರ್ವೆಯರ್ ಯಾರಾರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಹೇಳಲಾಗುತ್ತದಾ ಎಂದರೆ 10 ಜನ ಮೇಲೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಜಮೀನು ಕೊಟ್ಟಿರುವರಿಗೆ ಸುತ್ತಲೂ ಇರುವವರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪು ಆದ ನಂತರ ವೆವಿನ್ಯೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಪೋಡಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಪೋಡಿಯಾದ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಡಿ ಡಿ ಎಲ್ ಆರ್ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಾಗ ಅನಿಲ್ ಎಂಬುವವರು ಇದ್ದರು. ಈಗಲೂ ಅನಿಲ್ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅನಿಲ್ ರವರ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ರವರ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಅನಿಲ್ ರವರು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ಏನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಒಂದು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಅನಿಲ್ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ನೀವು ಸುಮ್ಮನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ರವರ ಮೇಲೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಅನಿಲ್ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಈಗಲೂ ಅಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇದೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

