

ದಿನಾಂಕ: 06-11-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಎಸ್
ಆರ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ತತ್ಕಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಪೋಡಿ ಮಾಡುವ ಸಂಧರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯಾವ ಯಾವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆಂಜನಪ್ಪ, ಮುನಿನಾರಾಯಣಪ್ಪ, ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಇದ್ದರು. ಇನ್ನು ಯಾರಿದ್ದರು ಅಂತ ಹೆಸರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ಹೆಸರಿನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ದಾವೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಾಗೂ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 7-8 ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಜಮೀನು ಅನಿಲ್ ಎನ್ನುವವರ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವ ಇಂಗಿತ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಅವರು ಎಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಿಂದಿನ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ನಿಮ್ಮದು ಒಂದು ಗುಂಟೆ ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ ಆಚೆ ಇದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿದ್ದು ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ರವರ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ದಾವಾ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ರವರು 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಕೊಂಡು ಕೊಂಡಿರುವ ವಿಷಯ ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿದ್ದು ದುರುದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಪೋಡಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನೀವು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯವರು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ.26 ರ ಖಾತಾದಾರರಿಗೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಟೀಸು ಕೊಡಲು ಹೋದರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ ಅಂತ ಹೇಳಿ ನೀವು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ರವರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ³⁴ ಅನ್ನು ನೀವು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ³⁵ ಮಹಜರ್

ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಮಹಜರ್ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು ಬಿ. ವೆಂಕಟಶಾಮರೆಡ್ಡಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಷಿ³⁵ ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ನಿಷಿ³⁵ ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೀವೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಸುತ್ತಲೂ ಕಲ್ಲು ಕೂಚಗಳು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಕಲ್ಲು ಕೂಚಗಳ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದಾ ಬರುವುದಿಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಾಯ ಹಾಕಿರುವುದು ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ನೀವು ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ನೀಡಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ರವರ ಮೇಲೆದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಪಾಯ ಹಾಕಿರುವ ಜಮೀನು ನಿಮ್ಮದಲ್ಲ ಅಂತ ಅಡ್ಡ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಾಯ ಹಾಕುವಾಗ ಯಾಕೆ ಬಂದು ಅಡ್ಡ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಜಮೀನನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ 15 ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ. ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ 205/16 ರಂತೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದರ ವಿರುದ್ಧ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಮದ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಮೂಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

ದಿನಾಂಕ: 06-11-2023 ರಂದು ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಎಸ್
ಆರ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ನಿಮಗೂ ಮತ್ತು
ಅವರ ಮಧ್ಯೆ ತಕರಾರು ಆಗಿದ್ದು ಆ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ
ಎಂದರೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2014 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ
ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಣಿಗೆ ನಾನು
ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ರಾಣಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಲೀ
ದೊಡ್ಡ ಮನುಷ್ಯರು ಯಾರಾದರೂ ಬಂದಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಯಾರೂ
ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ಅವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ
ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಮ್ಮ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನೀವು ಇರಿ ಅವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ
ಅವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಯ ಹಾಕಲು ಹೋದ
ಜಾಗ ನಿಮ್ಮದು ಅಂತ ನೀವು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅವರದ್ದು ಅಂತ ಅವರು
ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ರಾಣಿಯ ಬಳಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಯ ಹಾಕಲು ಹೋದ ಜಾಗ ನಿಮ್ಮದು ಅಂತ
ನೀವು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅವರದ್ದು ಅಂತ ಅವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ
ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಯವರು ಇಬ್ಬರಿಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು
ನಿಮ್ಮದು ಆಗಿದ್ದರೆ ದಾವೆ ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಿ ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಏನೂ
ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಮತ್ತು ನಿಮಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತ
ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ದೂರು ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಏನೂ
ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ ಅಂತ
ಹೇಳಿ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಹಾಕಿ ಡಿಕ್ರಿ

ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಅಪೀಲು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. 2014 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ ಜಾಸ್ತಿಯಾದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಚಿಂತಾಮಣಿ ನಗರದ ಡೆಕ್ಕನ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುತ್ತಲೂ ಮನೆಗಳು ಸೈಟುಗಳು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಆಗಿದೆ. ಈ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಖಾಲಿ ಇದೆ ಖಾಲಿ ಇದೆ. ಆ ಸೈಟುಗಳು 40 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆಬಾಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಮೊದಲಿಂದಲೂ ಚಿಂತಾಮಣಿಯಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಅಂದಾಜು ಸುಮಾರು 30 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತದೆ. 2017 ರಲ್ಲಿ ಅದರ ಬೆಲೆ 10 ಲಕ್ಷ ಇತ್ತು. ಆ ಬೌಂಡರಿ ಒಳಗೆ ನಿಮ್ಮದು ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬೇರೆಯವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

