

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ , ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ ,
ಉಡುಪಿಸ್ವಲ್ಪ ಕೇಸ್ ನಂ: 117/2019 ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.4ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಅಂತೋನಿ ಡಿಸೋಜಾ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಅಲ್ವೆರ್ಡ್ ಡಿಸೋಜಾ

ವಯಸ್ಸು

42 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಿಳಾಸ

ನರ್ನಾಡು, ಮದಗ, ತೆಂಕಬೆಟ್ಟು, ಉಡುಪಿ

ದಿನಾಂಕ: 11-12-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1) ನನಗೆ ಸಹ ಪಂಚ ಚಾಸಾ -3 ಈತನ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ -2 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಹ ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2) ಈಗ ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಿಇಎನ್ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚನನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ತಕ್ಷಣ ಅಲ್ಲಿಂದ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬಡಗಬೆಟ್ಟುವಿನ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಮಣಿಪಾಲದ ಒಂದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಹೋದ ಸ್ಥಳ ಯಾವುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು, ಮರಳಿ ರಾಣಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-3, 4 ಮತ್ತು 5 ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಎಂಒ-3 ರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿತು. ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಪಿ 7, 8 ಮತ್ತು 10 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚರು ಕಂಡುಬರುತ್ತೇವೆ.

3) ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹಿಡಿದು, ವಿಚಾರಿಸಿ ಗಾಂಜಾ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1) ದಿನಾಂಕ 23-05-2018 ರಂದು ಸಂಜೆ 3-45 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ -1 ನನನ್ನು ಮತ್ತು ಸಹ ಪಂಚನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ -2 ಇದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಾಂಜಾ ದಾಳಿಗೆ ಸಹಕರಿಸಲು ಚಾಸಾ -1 ನಮ್ಮನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಜೆ 4 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು, ಸಹ ಪಂಚ, ಚಾಸಾ-1, 2 ಮತ್ತು ಇತರೇ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳೊಡನೆ ಈಶ್ವರ ನಗರದ 2 ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ರೀಗಲ್ ಹಿಲ್ಲ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಗೆ ಒಂದು ಇಲಾಖೆ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ತಲುಪಿದವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ನೋಡಿದಾಗ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶೋಲ್ಡರ್ ಬ್ಯಾಗ್ ಹಿಡಿದು ನಿಂತವನು ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನೋಡಿ ತಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಓಡಲು ಆರಂಭಿಸಿದನು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ಆಗ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬೆನ್ನು ಹತ್ತಿ , ಸುತ್ತುವರಿದು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತನ್ನ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸವನ್ನು ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗವನ್ನು ಹೇಳಿ ಉತ್ತರಪ್ರದೇಶದ ತನ್ನ ಊರಿನಿಂದ ಮಣಿಪಾಲದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಗಾಂಜಾ ತಂದಿದ್ದು ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಬಳಿ ಗಾಂಜಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಲು ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಅಂಗ ಶೋಧನೆಯನ್ನು ಪತ್ರಾಂಕಿತ

ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಮಾಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದನು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮೊಡನೆ ಇದ್ದ ಚಾಸಾ -2 ತಾನು ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಅಧಿಕಾರಿ ಎಂದು ಅರೋಪಿಗೆ ಪರಿಚಯಿಸಿಕೊಂಡು ತನ್ನ, ಪಂಚ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಪರಸ್ಪರ ಅಂಗ ಶೋಧನೆ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ನಿಷೇದಿತ ಅಮಲು ಪದಾರ್ಥ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಶೋಲ್ಡರ್ ಬ್ಯಾಗ್ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿ ಗಾಂಜಾ ಇದ್ದದ್ದು ಕಂಡುಬಂದು, ಅದನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿ ನೋಡಿದಾಗ 2 ಕೆಜಿ 142 ಗ್ರಾಂ ಇದ್ದದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಿತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ -1 ನಮ್ಮ ಎದುರಿಗೆ ಸದರಿ ಗಾಂಜಾವನ್ನು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದ ಸಮೇತ ಬಿಳಿ ಬಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಿ, ಹೊಲಿದು, ಡಿಸಿಬಿ ಎನ್ನುವ ಅರಗು ಸೀಲು ಹಾಕಿ, ನನ್ನ, ಸಹ ಪಂಚನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -2 ಇವರ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿ ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಿಯ ಎಡ ಜೇಬಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವೀವೋ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ನನ್ನು ಸಹ ಅದೇ ರೀತಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿ ಅಂಟಿಸಿ ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದ ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಶೋಲ್ಡರ್ ಬ್ಯಾಗ್ ಅನ್ನು ಸಹ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಸಂಜೆ 4-30 ರಿಂದ 6 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿವರವಾದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಸಹ ಪಂಚನ ಎದುರಿಗೆ ಬರೆದು ನನ್ನ, ಸಹ ಪಂಚನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ -2 ಹಾಗೂ ಹಾಜರಿದ್ದ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈಗ ನೋಡಿದ ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 10ರಂತೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾದರಿ ಸೀಲು ತಯಾರಿಸಿ ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟು ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ರಶೀತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮುದ್ದೆಮಾಲಿನೊಡನೆ ಠಾಣೆಗೆ ಮರಳಿದ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ವಿವರವಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿತು.

4) ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಸಹ ಪಂಚನ ಮುಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿ ಮೇಲೆ ದಾಳಿ ಮಾಡಿ ಆತನಿಂದ ಗಾಂಜಾ, ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಶೋಲ್ಡರ್ ಬ್ಯಾಗ್ ಅನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ.ವಿ.ಕೆ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

(ಶಾಂತವೀರ ಶಿವಪ್ಪ)

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ/ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.

