

ದಿನಾಂಕ: 29-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಆರ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಮಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಕನ್ನಡ ಮಾತನಾಡುತ್ತೇನೆ. ನೀವು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಸ್ತಿಗಳಿಗೂ ನೀವು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 26 ಇನಾಂಮ್ತಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀವು ಸುಮಾರು ಜನಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಪೈಕಿ ದಿ:12-4-2006 ರಲ್ಲಿ ಆದಿಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ನವರಿಗೆ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಜ್ಞಾಪಕವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಎಲ್ಲಾ ಸೇರಿ ದಿ:12-4-2006 ರಲ್ಲಿ 10 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುತ್ತದೆ. ಅದರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮುನಿನಾರಾಯಣಪ್ಪ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಅನಿಲ್ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುವ ಅನಿಲ್ ರವರಿಗೆ ನೀವೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಅದು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುವ ಅನಿಲ್ ರವರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಪಾಯ ಅಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಾಯ ಅಗೆದಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಾಯ ಅನಿಲ್ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗೂ ಅನಿಲ್ ರವರ ಆಸ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಿಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆದಿಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನ ಆಸ್ತಿಯ ಸುತ್ತಲೂ ಮುಳ್ಳು ಕಂಬಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅಂತಹದ್ದು ಯಾವುದೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಪಾಯ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತ ಹೇಳಿರುತ್ತಿರುವ ಜಾಗ ಅನಿಲ್ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಭಾಗ್ಯಲಕ್ಷ್ಮಿ ರವರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಬಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಅವರ ಆಸ್ತಿಗೂ ಇವರ ಆಸ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ಸ್ಟೆಚ್ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಪೂಪ 33 , ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣ 33 ಅಡಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಮ್ಮ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 33 ಇಂಟು 33 ಅಡಿ ಬರೆದಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಬಂದಿದೆ. ನೀವು ಹೇಳಿದಂತೆ ವಾದಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಣದ ಆಮಿಷ ಹೊಡ್ಡಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಜಾಗ ಅಂತ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಜಾಗವೂ ಖಾಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಖಾಲಿ ಇದೆ, ವಾದಿ ಪಾಯ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಾಯ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

